

Datenschutzhinweis

Informationspflicht nach Art. 13 DSGVO

Kontaktdaten des Verantwortlichen

Stadt Köln Dezernat für Soziales, Integration und Umwelt Koordinationsstelle Klimaschutz Willy-Brandt-Platz 2 50679 Köln

Telefon: 0221/221-29023

E-Mail: KoordinationsstelleKlimaschutz@stadt-koeln.de

Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Datenschutzbeauftragter der Stadt Köln Rathausplatz (Spanischer Bau) 50667 Köln

Telefon 0221/221-2457 oder 0221/221-22509 E-Mail: datenschutzbeauftragter@stadt-koeln.de

Zweck der Verarbeitung

Veröffentlichung von Dienstleisterdaten in den Datenbanken der Stadt Köln (konkret: www.alt-bau-neu.de/koeln)

Kategorien personenbezogener Daten

Titel, Vorname, Nachname, Firma, Straße / Nr., PLZ / Ort, Telefon, Telefax, E-Mail, Internet, Berufl. Ausbildung, Beruf / Gewerk, Zusatzqualifikation, Daten zum Betrieb, Arbeitsschwerpunkte, Beratungsleistungen bzw. Dienstleistungen, Durchführung von Maßnahmen an der Gebäudehülle, Durchführung von Maßnahmen an der Haustechnik und Installationen, Beratungsthemen, Referenzobjekte;

Quelle der personenbezogenen Daten

Direkterhebung beim Betroffenen, Formular

Dauer der Speicherung

Bis auf Widerruf

Rechtsgrundlage

Art. 6 Abs. 1 lit. a. DSGVO

Weitere Empfänger

Interne kommunale Stellen, EnergieAgentur.NRW GmbH

Betroffenenrechte

Der Betroffene hat das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung oder ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung, sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit.

Die Einwilligung im Sinne von Art. 6 Abs. 1 lit. a oder Art. 9 Abs. 2 lit. a kann jederzeit widerrufen werden, ohne dass die Rechtmäßigkeit, die aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird.

Der Betroffene hat das Recht sich bei der Aufsichtsbehörde zu beschweren.

Mögliche Beschwerden über das Vorgehen der Stadt Köln in datenschutzrechtlichen Angelegenheiten richten Sie bitte an die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen.

Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf Telefon 0211/38424-0

E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de